
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub242 

av Torsten Karlsson m. fl. (s) 
Stiftelsen Vuxenutbildarcentrum Linköping 

Stiftelsen Vuxenutbildarcentrum i Linköping konstituerades den 30 maj 
1986. Tillblivelsen av detta centrum hade möjliggjorts genom ett särskilt 
statligt bidrag. Bidraget fOreslogs i proposition under 1986/87 med fOrslag 
om tilläggsbudget l till statsbudgeten fOr budgetåret 1986/87. Förslaget 
godtogs av riksdagen. Detta riksdagsbeslut innefattade en utfastelse om ett 
särskilt bidrag om l ,O milj. kr. under vart och ett av budgetåren 1986/87 -

1988/89. 

Ursprungligen bedömde stiftarna att centrets verksamhet på sikt skulle 
kunna bedrivas helt på uppdragsbasis. Ett statsbidrag skulle därfor när
mast ses som ett startbidrag. Sedan verksamheten på allvar kom igång vid 
årsskiftet 1986/87 har man emellertid funnit att en viss basorganisation 
vid centret lämpligen bö:· tryggas genom vissa begränsade statliga insatser. 
Däremot kvarstår strävan att i huvudsak finansiera seminarieverksamhet 
mm genom uppdrag. Så sker också. 

InfOr budgetåret 1989/90 inkom Vuxenutbildarcentrum med en ansö
kan till SÖ om statsbidrag för detta budgetår liksom fOr åren därefter. l sin 
anslagsframställning tog SÖ upp Vuxenutbildarcentrum och fOreslog att 
det tidigare bidraget om l 030000 kronor jämte prisomräkning skulle 
utges till stiftelsen fOr budgetåret 1989/90. Dessutom uttryckte SÖ ambi
tionen att i anslagsframställningen fOr budgetåret 1990/91 få ta ställning 
till frågan om centrets finansiering på längre sikt och till frågan om en 
eventuell successiv reduktion av bidraget. 

Regeringen har i budgetpropositionen 1988/89: l 00 fOreslagit att Vuxen
utbildarcentrum i Linköping budgetåret 1989/90 ska få ett bidrag om 
l 080000 kronor. Emellertid vill inte regeringen tillmötesgå SÖ i dess 
önskemål att få återkomma till en prövning av frågan i ett mera långsiktigt 
perspektiv i samband med nästa anslagsframställning. Föredragande stats
råd säger: "Därmed räknar jag med att centret skall ha funnit former fOr 
sin fortsatta verksamhet som inte kräver fortsatt statsbidrag." 

Vi motionärer anser att utveckling av metoder och arbetssätt inom 
vuxenutbildningen är av utomordentlig betydelse. Vuxenutbildarcentrums 
ambition är att slå broar mellan forskning och falt inom sitt område. 
Seminarier arrangeras därför fOr deltagare från studiefOrbund, folkhögsko
lor, komvux och fackliga organisationer liksom fOr personalutbildare. 
Verksamhetens inriktning och grundide är en naturlig fOijd av att bland 
stiftarna ingår organisationer med anknytning till folkbildning, vuxenut
bildning och kulturverksamhet. 16 



Vuxenutbildarcentrums fortbestånd och utveckling måste tryggas anser 
vi motionärer. Vi anser det därför angeläget att SÖ får göra den prövning 
av verksamhetens framtida finansiering som beskrivits ovan. 

Hem tällan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om prövning av Vuxenutbildarcentrums i Linkö
ping finansiering på längre sikt. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Torsten Karlsson (s) 

Berit Oscarsson (s) Anita Modin (s) 

Norstedts Tryckeri. Stockholm 1989 
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